9. *Callistrate au liv.*

A moins que l'on ne prouve que le père, dans la crainte de la condamnation, et pour frauder le fisc, a pourvu ses enfans.

10. *Marcien au liv.*

Mais même si le père a promis une dot pour sa fille, et a été condamné, le mari a une action contre le fisc sur les biens du père.

1. Si, après la dissolution du mariage de sa fille, un père a été condamné, lorsque c'est après que sa fille a consenti qu'il redemandât la dot, le fisc la redemandera au mari; mais lorsque c'est avant ce consentement, la fille aura la répétition de sa dot.

11. *Le même au liv.*

Si un condamné appelle et décède avant que l'appel soit jugé, ses biens ne sont pas confisqués: car même son second testament vaudra. Il faut dire la même chose quoique l'appel soit rejeté.

1. Tout accusé, excepté du crime de lèse majesté, peut administrer ses biens, payer ce qu'il doit, recevoir ce qui lui est dû si on lui paye de bonne foi; mais après la condamnation, le fisc peut révoquer tout ce qui a été aliéné en fraude de ses droits.

locum non esse: quoniam patroni quidem filium excludunt liberti filii, ipse autem excludit fiscum.

§. 2. *Sed etsi nolit filius patroni petere bonorum possessionem, constat fiscum excludi in partem ei debitam ex bonis patris liberti.*

§. 3. *Bona relegati non publicantur, nisi ex sententia specialiter: sed jura libertorum, nec speciali sententia adimi possunt; quia solus princeps relegato ea adimere potest.* De relegatione.

§. 4. *Si pater, qui pro filia dotem dedit, damnatur, nihil competit fisco, etiamsi in matrimonio postea filia decesserit, quo casu aliam dos profectitia rediret ad patrem. Manebit ergo penes virum.* De dote.

9. *Callistratus lib.*

Nisi probetur, patrem metu condemnationis in fraudem fisci filiis prospexisse.

10. *Marcianus lib.*

Sed etsi pater dotem pro filia promiserit, et damnatus sit, viro dotis exactio adversus fiscum ex bonis patris datur.

§. 1. *Si soluto filiae matrimonio pater damnatus sit, si quidem postea quam filia ei consensit, ut dotem repeteret, fisco eam repetet à marito: sin verò ante quam consentiret, ipsa filia dotis repetitionem habet.*

11. *Idem lib.*

Condemnatus si appellaverit, et decesserit pendente appellatone, bona ejus non publicantur: nam, et hujus secundum testamentum valet. Idem dicendum est, etsi appellatio ejus non recipiatur.

§. 1. *Reus, præterquam majestatis, bona sua administrare potest, et debita solvere, et accipere, si bona fide ei solvantur: post condemnationem verò revocantur quæ in fraudem fisci alienavit.*

TITULUS XXI.

DE BONIS EORUM QUI ANTE

SENTENTIAM VEL MORTEM

Sibi consciverunt, vel accusatorem
corruerunt.

1. *Ulpianus lib. 8 Disputationum.*

IN capitalibus criminibus à principibus decretum est, non nocere ei qui adversarium corripit : sed in his demùm, quæ pœnam mortis continent : nam ignoscendum censuerunt ei qui sanguinem suum qualiterqualiter redemptum voluit.

2. *Macer lib. 2 Publicorum.*

Imperatores Severus et Antoninus Julio Juliano : Eos qui à latronibus nominati corruptis accusatoribus diem suum obierint, ut confessos de crimine, non relinquere defensionem heredibus, rationis est.

§. 1. Si is, de cujus pœna imperatori scriptum est, veluti quòd decurio fuerit, vel quòd in insulam deportari debuerit, antequàm rescriberetur decesserit, potest quæri, num ante sententiam decessisse videatur? Argumento est senatusconsultum quod factum est de his qui Romam transmissi, ante sententiam decessissent : cujus verba hæc sunt : *Cùm damnatus nemo videri possit in hunc annum, antequàm de eo fortè iudicium Romæ redditum et pronuntiatum esset, neque cujusquam mortui bona; antequàm de eo Romæ pronuntiatum sit, publicata sunt, eaque bona heredes possidere debent.*

5. *Marcianus lib. singulari de Delatoribus.*

Qui rei postulati, vel qui in scelere deprehensi, metu criminis imminentis mortem sibi consciverunt, heredem non habent. Papinianus tamen libro sextodecimo responsorum ita scripsit, ut qui rei criminis non postulati, manus sibi intulerint, bona eorum fisco non vindicentur : non enim facti sceleritatem esse obnoxiam, sed conscientie metum in reo velut confesso teneri placuit. Ergo aut postulati esse

TITRE XXI.

DES BIENS DE CEUX QUI,

AVANT LE JUGEMENT,

Ou se sont donnés la mort, ou ont corrompu leur accusateur.

1. *Ulpien au liv. 8 des Discussions.*

LES constitutions des princes ont décidé que dans les crimes capitaux, ce n'est point un délit punissable de corrompre son adversaire ; mais seulement dans ceux qui méritent la peine de mort : car elles ont pensé qu'il falloit pardonner à celui qui a cherché d'une manière quelconque à racheter sa vie.

2. *Macer au liv. 2 des Jugemens publics.*

Les empereurs Sévère et Antonin à Julius-Julianus : Ceux qui nommés par des voleurs ont corrompu leur accusateur et sont morts, sont tenus pour avoir confessé leur crime, et il suit qu'ils ne laissent à leurs héritiers aucun moyen de défense.

1. Si l'on a consulté l'empereur sur la peine que doit subir un coupable, par exemple parce qu'il a été décurion, ou qu'il a dû être déporté dans une île, et qu'il soit mort avant que le prince ait donné sa réponse, on peut demander s'il est mort avant son jugement? On peut se régler d'après le sénatus-consulte qui a été fait au sujet de gens qui transférés à Rome étoient morts avant le jugement. Voici les termes : « Comme personne ne peut paroître condamné pour cette année avant que par hasard son jugement n'ait été rendu à Rome et prononcé, en conséquence les biens d'un homme mort ainsi avant son jugement ne sont pas confisqués, et ses héritiers peuvent les posséder. »